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TZ: Havířov má ze všech statutárních měst nejvyšší zastoupení žen.
Zastoupení žen v havířovském zastupitelstvu vzrostlo z 30,2 % (13 zastupitelek) na 37,2 % (16 zastupitelek). Havířov tak překonává jak celorepublikový průměr (27 %), tak průměr statutárních měst (22,7 %). Vyplývá to z analýzy Fóra 50 %, neziskové organizace, která usiluje o vyvážené zastoupení žen a mužů v politice.

„Pokud jde o zastoupení žen, je na tom Havířov dlouhodobě lépe, než jiná statutární města. Po letošních volbách je jedním z pouhých dvou statutárních měst, kde byla překonána tzv. kritická hranice 30 %. Je vidět, že když je vůle, není takový problém najít na kandidátky dostatek schopných žen“, okomentovala výsledek politoložka a ředitelka Fóra 50 %, Jana Smiggels Kavková. 
V zastupitelstvu zasedne po pěti ženách za ANO 2011, ČSSD a KSČM. Poslední žena byla zvolena za KDU-ČSL. Pouze muži byli zvoleni za Hnutí pro Havířov.
Ze statutárních měst bylo nejméně žen zvoleno v Českých Budějovicích – 15,6 %. Šanci stát se primátorkou mají v celé ČR teoreticky 2 ženy, obě  z hnutí ANO 2011 – v Praze Adriana Krnáčová, M.A., M.B.A. a v Děčíně Mgr. Marie Blažková.
Kontakt: Veronika Šprincová, sprincova(@)padesatprocent(.)cz, 606 580 787; http://www.padesatprocent.cz/
Zastoupení žen v zastupitelstvu Havířova po volbách 2014
	Politická strana nebo sdružení
	Podíl nominovaných žen
	Zisk mandátů
	Počet zvolených žen
	Podíl zvolených žen

	ANO 2011
	32,6%
	10
	5
	50,0%

	ČSSD
	25,6%
	15
	5
	33,3%

	Hnutí pro Havířov
	30,2%
	3
	0
	0,0%

	KDU-ČSL
	48,8%
	2
	1
	50,0%

	KSČM
	37,2%
	13
	5
	38,5%

	Celkem
	34,2%
	43
	16
	37,2%


Zdroj dat: ČSÚ
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